
Č. j. žádosti: MV-747-35/MST-2023 
From: Koutek Ondřej  
Sent: Wednesday, September 25, 2024 1:40 PM 
To:  
Subject: FW: Chat control 2.0 
 
Vážený pane         , 
 
tímto reaguji na Váš níže uvedený e-mail adresovaný panu ministrovi vnitra. Předpokládáme, že se 
Vaše zpráva týká návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví pravidla pro 
předcházení pohlavnímu zneužívání dětí a boj proti němu (nařízení CSA).  

Návrh nařízení CSA předložila Evropská komise v květnu 2022 v reakci na enormní nárůst této velmi 
závažné kriminality páchané v online prostředí. Cílem návrhu je účinněji řešit zneužívání online služeb 
k pohlavnímu zneužívání dětí, a to prostřednictvím nastavení jasných pravidel pro prevenci a boj 
proti této kriminalitě na internetu. Návrh předpokládá, že budou poskytovatelům online služeb 
uloženy povinnosti týkající se odhalování, oznamování, odstraňování a blokování materiálů 
zobrazujících pohlavní zneužívání dětí. V současnosti existuje dočasná unijní právní úprava (viz 
nařízení (EU) 2021/1232, jehož účinnost byla letos prodloužena nařízením (EU) 2024/1307 do dubna 
2026). Projednávaný návrh nařízení CSA má tuto prozatímní právní úpravu nahradit a dát pro boj 
proti pohlavnímu zneužívání dětí trvalý a jasný právní rámec.  

V rámci projednávání návrhu došlo, a to i díky úsilí České republiky, oproti původní verzi předložené 
Evropskou komisí k řadě změn. V současnosti se vyjednává o kompromisním návrhu, jenž dále 
omezuje působnost navrhovaného nařízení. Povinná detekce by se tak měla vztahovat pouze na již 
známý materiál zobrazující pohlavní zneužívání dětí (již dříve přitom došlo při vyjednávání návrhu k 
vyloučení textových zpráv a audiokomunikace z působnosti detekčních příkazů). 

Zatím nadále pokračuje vyjednávání na pracovní úrovni. Předsednictví se stále snaží dojednat takový 
kompromis, pro který získá potřebnou podporu kvalifikované většiny členských států.  Konkrétní 
výslednou podobu kompromisu není možné v tuto chvíli zcela předjímat.  

ČR sice plně podporuje posílení boje proti pohlavnímu zneužívání dětí, současně má však stále obavy 
z dopadů na soukromí uživatelů, jejich základní práva a na bezpečnost komunikace. ČR se také 
domnívá, že je nutné hledat takové kompromisní řešení, jež by stanovilo další důležité záruky, 
zejména pokud jde o detekci ve službách využívajících koncové šifrování. Z těchto důvodů ČR 
prozatím nemůže návrh podpořit. 

 

S pozdravem 

 
Ondřej Koutek 
vedoucí oddělení politik EU 
  
Ministerstvo vnitra ČR 
  
odbor mezinárodní spolupráce 
a Evropské unie  
 
 

 
 


